Cllmara Municipal de Pato Bronco

Hlllllllll 111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 2867/2021
Data: 04/10/2021 ·Horário: 10:1 3

Loglslatlvo - IND 439/2021

GABINETE DO VEREADOR RAFAEL CELESTRIN - PSD

Excelentíssimo Senhor
Joecir Bernardi
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 439/2021

LEITVRA EM PLENARIO
Data~~l.
J'\ssin;i turn

CAMARI\ MUNIC . . Pf\10 Ofll\llCO

Indica ao Executivo Municipal, a construção e melhoria
das calçadas que dão acesso ao Ginásio Dolivar Lavarda,
pista de caminhada e quadras poliesportivas, conforme
as normas de acessibilidade, melhoria envolve as ruas
Olindo Setti, Arariboia, Vilson Valdir Amadori e Francisco
Xavier.

O vereador infra-assinado, Rafael Celestrin - PSD, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal, a construção e melhoria das
calçadas que dão acesso ao Ginásio Dolivar Lavarda, pista de caminhada e quadras
poliesportivas, conforme as normas de acessibilidade, melhoria envolve as ruas Olinda
Setti, Arariboia, Vilson Valdir Amadori e Francisco Xavier.

Justifica-se o pedido, a construção de calçadas acessíveis aos cadeirantes, com
rampas, com piso tátil e troca da calçada antiga que está gerando riscos a toda a
população, especialmente às pessoas com deficiência, calçadas que dão acesso ao
Ginásio Dolivar Lavarda, pista de caminhada e quadras poliesportivas conforme as normas
de acessibilidade, melhoria envolve as ruas Olinda Setti , Arariboia, Vilson Valdir Amadori e
Francisco Xavier.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 4 de outubro de 2021 .

~AA;.\_ Ü1_1'Ârtff\
Rafael Celestrln
Vereador - PSD

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná ~~1~-~
'-~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1549 ii~f.~
l8Jhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorcelestrin@patobranco.pr.leg.br [!J~